

**CAIET DE SARCINI  
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

- 1. Denumirea beneficiarului de stat Primaria Antonesti, raionul Stefan Voda**  
**2. Organizatorul procedurii de achiziție Primaria Antonesti, raionul Stefan Voda**  
**3. Obiectul achizițiilor Renovarea și modernizarea Căminului Cultural din satul Antonești, raionul Ștefan Vodă**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		<b>Capitolul 1. Demolari</b>		
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincata in falt existenta	m2	820,0000
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	820,0000
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m	195,0000
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavan exterior intrare	m2	35,0000
		<b>Capitolul 2. Evacuare gunoi</b>		
5	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	14,5000
6	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	14,5000
7	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	14,5000
		<b>Capitolul 3. Reparatie acoperis</b>		
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. - structura existenta	m3	15,0000
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,9000
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,2100

1	2	3	4	5
11	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - sipci	m3	1,7500
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	825,0000
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite (14,83 m3)	m2	825,0000
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	22,6900
15	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	16,5800
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lider)	m2	825,0000
17	CE06C	Streasina din tabla cutata prinsa cu suruburi autofiletante	m2	100,0000
18	CE06C	Tabla vopsita din metal b=250 mm	m2	12,0000
19	CK26D	Picurator din tabla prevopsita la streasina	m	115,0000
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m	95,0000
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m	100,0000
22	CK26B	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	m	100,0000
23	CE42A	Executarea lucarnelor (L=1, S=2,0 m.p.)	buc	3,0000
24	CK26D	Element racordare fronton acoperis	m	12,0000
25	CK26D	Picurator fronton acoperis	m	8,0000
26	CE06C	Captusire tavan exterior intrare cu tabla cutata prinsa cu suruburi autofiletante	m2	40,0000

1	2	3	4	5
27	CL17B	Confectii metalice diverse (MC1, MC2, MC3, MC4)	kg	125,5900
28	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1260
29	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1260
		<b>Capitolul 4. Finisari exterioare - fronton intrare</b>		
30	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	17,0000
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact consum 0,27 kg/m2	m2	17,0000
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,0000
33	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeviz Ideal Fasad, norma de consum 5 kg/m.p.)	m2	17,0000
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Gleta ntr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	17,0000
35	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea hidrofuga	m2	17,0000